
8 Teresina - Quarta-feira, 15 de outubro de 2008 • No 198

Diário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇO

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura do
Estado do Piauí – SEDUC/PI, dá ciência a todos de que realizará as
TOMADAS DE PREÇOS Nº 013, 014 do tipo “Menor Preço” por lote,
regidas pela Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações, conforme
discriminação a seguir:
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2008. Lote 1 – Construção de 01(uma) escola
padrão com 06(seis) salas de aula, laboratório, biblioteca e quadra poliesportiva
sem cobertura, no município de Teresina-PI. Processo Administrativo 0022967-
8/2008. Abertura: às 09:00 horas do dia 30/10/2008
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2008. Lote 1 – Reforma e Ampliação da
Unidade Escolar João Henrique de Almeida Sousa, no município de
Teresina-PI. Processo Administrativo 0039834-0/2008. Abertura: às 09:00
horas do dia 03/11/2008
RECURSO: FUNDEB
VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a Secretaria de
Educação e Cultura do Estado do Piauí, conta número 112.935-X, agência
3791-5, Banco do Brasil, com a devida autenticação.
INFORMAÇÕES: no Apoio da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo,
Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta Capital, no horário
de 07:30 às 13:30 horas. Fone/fax: (86) 3216-3212 | 3216-3239. e-mail:
cplseduc@click21.com.br

Teresina (PI), 10 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 015/2008

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura do Estado
do Piauí – SEDUC/PI, dá ciência a todos de que realizará a TOMADA DE
PREÇO Nº 015/2008 do tipo “Menor Preço” por lote, regida pela Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações, conforme discriminação a seguir:
Lote 1 – Reforma do CAIC Balduíno Barbosa de Deus. Processo
Administrativo 0039811-4/2008.
Lote 2 - Reforma da U.E. Joel Mendes e  U.E. Eng. Sampaio. Processo
Administrativo nº 0039832-7/2008.
Lote 3 – Reforma da U.E. José de Anchieta e  U.E. Professora Osmarina.
Processo Administrativo nº 0040428-0/2008.
Lote 4 – Reforma da U.E. Mons. Raimundo Nonato Melo; U.E. Anna Bernardes
e U.E. Raimundo Portela. Processo Administrativo nº 0040182-6/2008.
Lote 5 - Reforma da U.E. Prof. Mercedes Costa; U.E. Joca Vieira e U.E.
Raldir Cavalcante Bastos. Processo Administrativo nº 0039812-5/2008.
Lote 6 – Reforma da U.E. Duque de Caxias; U.E. Lucídio Portela e U.E.
Cecem Oliveira. Processo Administrativo nº 0039833-8/2008.
Todas no município de Teresina-PI. Abertura: às 09:00 horas do dia 04/11/2008.
RECURSO: FUNDEB

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO – COEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio
da Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 30 de outubro de 2008, receberá proposta para  contratação de
empresa para pavimentação em paralelepípedo de diversos municípios no estado
do Piauí, compreendendo: Lote I – Avenida Caldeirão e Rua Projetada n° 43 na
cidade de Oeiras – PI; Lote II – Avenida Presidente Médici, em Ribeira do Piauí – PI;
Lote III – Avenida Joaquim Castelo Branco, em Santa Rosa do Piauí – PI; Lote IV
– povoado São Miguel, em São João da Varjota – PI.  Tipo de licitação é o de
MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as despesas
decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas do Governo do
Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.15451 36, Projeto: 1.506, Natureza
da Despesa: 4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas, encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA,
sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI,
Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 13 de outubro de 2008.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  936

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 535/08

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA
SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa CONSTRUTORA SUPREMA
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução das obras do sistema de
saneamento básico da localidade Santa Maria, em Capitão de Campos - PI.
VALOR: R$ 351.779,46 (Trezentos e cinqüenta e um mil, setecentos e
setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) que será pago em parcelas
mensais de acordo com o cronograma físico-financeiro. FONTE DE
RECURSOS: PROSAR/KFW-FECOP. VIGÊNCIA: Conclusão da obra: 02
meses, e Vigência do Contrato: 04 meses, contados da data de expedição
da OS. DATA DA ASSINATURA: 29.09.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde;
RAIMUNDO NONATO REIS DE JESUS – Pela Contratada, Por Procuração.

OF.  1849


